
Darovací certifikát
RYBA

NASYTÍ CELOU VESNICI

Tento certifikát proměníme
ve vše, co lidé v nouzi
potřebují, aby mohli chovat
ryby. Dáme jim potěr, krmivo
i znalosti, jak se o ryby
správně starat. Díky tomu
nebudou mít hlad a z prodeje
získají příjem pro celou
rodinu.

Za utržené peníze vybrala 1. a 2.Za utržené peníze vybrala 1. a 2.
třída společně s paní učitelkoutřída společně s paní učitelkou
"Rybu"."Rybu".
ZŠ a MŠ DrozdovZŠ a MŠ Drozdov
-Prvňáci a druháci děkují všem za-Prvňáci a druháci děkují všem za
nákup výrobků!-nákup výrobků!-

  

Hodnota certifikátu: 150 Kč.
Člověk v tísni, o.p.s. Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2
darek@clovekvtisni.cz



JAK POMŮŽE SKUTEČNÝ DÁREK

RYBA

V chudých venkovských oblastech Afriky a Asie rodiny často nemají dostatek prostředků, aby svým dětem
mohly pořídit výživné jídlo nebo je poslat do školy. Mnoho dětí má denně na jídelníčku jen moučnou kaši a
není výjimkou, že trpí podvýživou. Taková ryba však umí chudé rodině změnit život. Dej člověku rybu –
nasytíš ho na jeden den; nauč ho chytat ryby – nasytíš jej na celý život, říká staré přísloví. Tento Skutečný
dárek znamená zdroj příjmů a start do nového života pro lidi v nouzi. Poskytne jim vše, co potřebují k chovu
ryb: potěr, krmivo i znalosti, jak se o ryby správně starat. Ryby nasytí celou rodinu a za peníze z jejich
prodeje si může koupit, co bude nejvíce potřebovat.

Příběh, který napsal Skutečný dárek

 Pan Baruti Etika z

Demokratické republiky Kongo

je otcem pěti dětí. Jeho

nejmladší však trpělo

podvýživou, podobně jako další

desetina dětí z východního

Konga. „Bylo pořád nemocné,“

vzpomíná tatínek. Všechno se

změnilo, když pan Baruti díky

podpoře dárců z Česka získal

rybí potěr.

„Teď jsem opravdu spokojený,

protože ryby mi umožní naplnit

talíře mých dětí výživnou

stravou. Až ryby vyrostou a rozmnoží se, část potěru prodám. Ale nějaký také rozdám stejně

ohroženým rodinám, jako byla ta naše. Chtěl bych, abychom společně dokázali vymýtit podvýživu

z našich rodin,“ přeje si pan Baruti. Ryby pomohou rodinám ohroženým podvýživou zpestřit

jídelníček a dají šanci na lepší budoucnost.

100 % hodnoty Skutečného dárku se stane součástí sbírky Skutečná pomoc,
kde bude přiřazena do jednoho z jejích šesti programů: Zdraví, Vzdělání, Obživa,
Voda, Česká republika a Klima. Člověk v tísni garantuje, že peníze budou
využity tak, aby pomohly co nejefektivněji.

Částka 150 Kč, hodnota tohoto certifikátu, se stává součástí programu OBŽIVA.
Pomůže postavit se na vlastní nohy lidem v chudých zemích Afriky a Asie.
Díky ní Člověk v tísni nakoupí potřebným např. domácí zvířata, lepší nářadí,
sazenice, osivo nebo potřeby pro chov ryb.

Člověk v tísni, o.p.s.
Šafaříkova 24
120 00 Praha 2
darek@clovekvtisni.cz

www.skutecnydarek.cz


